
 
Comune di Vermezzo con Zelo  

Città Metropolitana di Milano
Piazza Comunale, 4 – 20071 Vermezzo con Zelo (MI)

C.F. / P.IVA 10708190961

 
 

DETERMINAZIONE DEL FUNZIONARIO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

115 02-04-2024
 

Area/ Servizio: Area Amministrativa e Servizi alla Persona
 

Funzionario E.Q. : PASTORI VIVIANA
 

 OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER
INDIVIDUAZIONE DI AGENZIE VIAGGIO O STRUTTURE
ALBERGHIERE PRESSO CUI EFFETTUARE SOGGIORNO CLIMATICO
MARINO DA SVOLGERE NEL MESE DI GIUGNO 2024

 
  
 
Richiamata la deliberazione di C.C. n. 30 del 21/12/2023 con la quale è stato approvato il Bilancio di
Previsione 2024/2026;
 
Richiamata la deliberazione di G.C. n.2 del 18/01/2024 con la quale è stato approvato il Peg per
l’esercizio 2024/2026;
 
Edotto che il piano affida ai funzionari la gestione dei capitoli per il raggiungimento degli obiettivi
contenuti nello stesso programma, disponendo altresì i modi di aggiudicazione delle varie spese ai sensi
dell’art. 192 del D.lgs 297/2000;
 
Richiamata la deliberazione G.C. n.26 del 21/03/2024 avente ad oggetto “Atto di indirizzo per
soggiorno climatico anziani anno 2024”, con la quale è stato formulato atto di indirizzo ai fini
dell’organizzazione di un soggiorno climatico estivo rivolto agli over 65 anni e sono state individuate le
seguenti condizioni:

-         periodo di soggiorno: dal 15/06/2024 al 29/06/2024, oppure dal 16/06/2024 al 30/06/
2024
-          soggiorno destinato a over 65 anni (autosufficienti)
-         località Alassio – Laigueglia - Finale Ligure – Spotorno – Varazze – Pietra Ligure –
Costa romagnola – Marche
-         struttura max a 100/150 mt. dal mare – max 200 mt dal centro, negozi e farmacia – max
500 mt dalla Chiesa
-          spiaggia: costo in convenzione con la struttura
-          quota giornaliera deve essere con formula all inclusive
-          la struttura deve garantire assistenza sanitaria
-         deve essere indicata nell’offerta la quota giornaliera per camera singola, la quota

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e ss.mm.ii.



giornaliera per la camera doppia e la quota giornaliera per il terzo letto aggiunto;
-         la quota deve comprendere anche il costo del trasporto andata e ritorno con pullman GT
o altro mezzo adeguato
-          il soggiorno si svolgerà solo in presenza di almeno n.9 richieste;

 
Considerato che con la gestione affidata a terzi del servizio di organizzazione del soggiorno climatico
estivo 2024, l’Amministrazione comunale intende perseguire le seguenti finalità di rilevante interesse
pubblico:

-         concorrere alla promozione delle attività sociali e aggregative per le persone autosufficienti
over 65 anni;
-          realizzare una gestione dei servizi con la collaborazione di soggetti privati
 

Dato atto che, per dare esecuzione alla delibera G.C. n. 265 del 21/03/2024 di indirizzi, si rende
necessario procedere  attraverso la pubblicazione sulla piattaforma Sintel Aria di Regione Lombardia, di
un avviso di manifestazione di interesse per addivenire all’individuazione del soggetto cui affidare il
servizio oggetto del presente atto;
 
Ritenuto pertanto con il presente atto di approvare la seguente documentazione, che forma parte
integrante e sostanziale del presente atto:

-          Avviso di Manifestazione d’interesse;
-         Modulo allegato all’avviso, ovvero Fac simile di istanza di partecipazione alla manifestazi
one di interesse ad uso dei soggetti interessati comprensivo delle dichiarazioni necessarie;

 
Ritenuto opportuno stabilire che l’aggiudicazione avverrà a seguito dell’esame delle domande
pervenute e in particolare prendendo in considerazione:

·         costo giornaliero applicato
·         distanza dal mare
·         distanza da negozi, farmacia, chiesa, centro
·         dimensione dell’albergo (privilegiando quelli con maggior numero di camere)

 
Richiamato il vigente Decreto Sindacale n. 7 del 22/12/2022 di nomina della sottoscritta a Responsabile
dell’Area Amministrativa e Servizi alla Persona;
 
Ravvisata la propria competenza di provvedere ai sensi dell’art. 4, comma 2, del D.Lgs n.165/2001 e
della vigente struttura organizzativa dell’ente;
 
Vista la normativa in materia di conflitto di interessi:

•        art. 6 bis L. n.241/1990
•        art. 6 e 7del D.P.R. n.62/2013

 
Atteso che la sottoscritta Responsabile relativamente al presente procedimento non si trova in conflitto
di interessi, neanche potenziale;
 
Visti:

•        il D.Lsg n.267/2000
•        il D.Lsg n.165/2001

 
Vista la deliberazione di G.C. n.12 del 01/02/2024, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è
stato approvato il Piao, all’interno del quale è stato inserito il “Piano triennale per la prevenzione della
corruzione e trasparenza 2024/2026”;
 
Visto il “Codice di comportamento dei dipendenti pubblici”, approvato con D.P.R. n. 62 del 16 aprile
2013, e il vigente “Codice di comportamento Comunale”;

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e ss.mm.ii.



 
Dato atto che con la sottoscrizione del presente provvedimento il Funzionario Amministrativo di
Elevata Qualificazione procedente rilascia anche il parere di regolarità amministrativa di cui all’art.
147Bis comma 1 del D.Lgs n.267/2000;
 
Di dare atto che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio online;
 

DETERMINA
 

1)     di richiamare le premesse che formano parte integrante e sostanziale del presente atto;
 
2)    di procedere, in esecuzione delle disposizioni della deliberazione della Giunta Comunale n.
26 del 21/03/2024, ad avviare la procedura di pubblicazione sulla piattaforma Sintel Aria di
Regione Lombardia di un avviso di manifestazione di interesse per addivenire alla
individuazione di un soggetto idoneo all’organizzazione del soggiorno climatico estivo 2024.

 
3)    di approvare l'avviso pubblico esplorativo finalizzato ad acquisire manifestazione di
interesse rivolto ad agenzia di viaggio e/o strutture alberghiere idonee e in grado di soddisfare i
requisiti richiesti per l’organizzazione del soggiorno climatico estivo 2024, nonché il relativo Mo
dulo allegato all’avviso, ovvero fac simile di istanza di partecipazione alla manifestazione di
interesse ad uso dei soggetti interessati comprensivo delle dichiarazioni necessarie, allegati alla
presente per formarne parte integrante e sostanziale.

 
4)    di dare atto che l’Avviso approvato con il presente atto riveste un carattere meramente
esplorativo e che l’Amministrazione si riserva pertanto di non procedere ad alcuna successiva
consultazione di mercato tra i soggetti che avranno eventualmente manifestato il proprio
interesse, o di variarne il contenuto negli aspetti di dettaglio.
 
5)    di dare atto altresì che l’avviso di manifestazione di interesse è propedeutico alle fasi
successive necessarie al perfezionamento delle operazioni e al successivo affidamento diretto del
servizio.
 
6)    di stabilire che il Responsabile dell’Area Amministrativa e Servizi alla Persona procederà
alla valutazione delle proposte presentate, al fine di individuare il soggetto aggiudicatario, in
particolare prendendo in considerazione:
·         costo giornaliero applicato
·         distanza dal mare
·         distanza da negozi, farmacia, chiesa, centro
·         dimensione dell’albergo (privilegiando quelli con maggior numero di camere)

 

7)     di disporre la registrazione del presente atto per la pubblicazione all’albo pretorio online.
 

 

Ai sensi dell’art. 147-bis comma 1 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, la presente determinazione avente
ad oggetto: APPROVAZIONE AVVISO MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER
INDIVIDUAZIONE DI AGENZIE VIAGGIO O STRUTTURE ALBERGHIERE PRESSO CUI
EFFETTUARE SOGGIORNO CLIMATICO MARINO DA SVOLGERE NEL MESE DI GIUGNO
2024 si ritiene regolare sotto il profilo tecnico e si attestano la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa 

 
Il Responsabile

PASTORI VIVIANA

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e ss.mm.ii.



 
 
 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e ss.mm.ii.


